
ViVI ~ 

Vážené město Ostravo, rád bych Vás požádal o zodpovězení následujících otázek v 

rámci zákonu č. 106/1999 Sb o svobodném přístupu k informacím. Otázky jsou 

rozděleny do pěti kategorií (zvýrazněné tučně), s tím že všechny otázky mají 

charakter otázek otevřených. Informace jsou určeny pro mou osobu, tedy žadatele. 

Žádá. 

S přáním hezkého dne 

Doprava 

1. Má vaše město cyklostezky? Pokud ano, jsou vaše cyklostezky s odděleným 

provozem od komunikací motorové dopravy? Jsou ve vašem městě stezky pro chodce s 

povoleným vjezdem cyklistů? 

2. Snaží se vaše město podpořit používat přednostně nemotorové dopravní 

prostředky k dopravě, před těmi motorovými, případně jak? Pokud se jedná o 

zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

3. Je ve vašem městě možná obousměrná jízda cyklistů v jednosměrných 

komunikacích? 

4. Má vaše město veřejně přístupné zmapované cyklostezky? 

5. Funguje ve vašem městě systém, nebo systémy veřejně sdílených kol, nebo 

jiných nemotorových vozidel (zahrnující i elektrický pohon)? Případně jaký? Má 

případně nějaká omezení (např. omezení parkování na specifických místech atd...). 

Pokud se jedná o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je popište. 

6. Jaké typy hromadné dopravy jsou ve vašem městě přítomny? 

7. Má vaše město v plánu zavedení dalšího druhu hromadné dopravy? 

8. Využívá hromadná doprava ve vašem městě nějaké alternativní zdroje paliv, 

jako např. vodík nebo plyn? Má vaše město případně nějaké konkrétní plány pro 

jejich zavádění? Pokud ano, prosím, krátce je popište. 

Energetika 

1. Podniká vaše město nějaké kroky v rámci energetické soběstačnosti? Případně 

jaké konkrétní kroky město podniká? Pokud se jedná o zapojení do nějakých 

projektů, prosím, krátce je popište. 

2. Využívá vaše město technologie ke zlepšení veřejného osvětlení (jako LED 

osvětlení, senzory pohybu, solární panely na městském osvětlení), případně jaké? 

Má vaše město případně v plánu zavádění takovýchto technologií? Pokud zavedlo, 

jaké má město s těmito technologiemi zkušenosti, případně jestli existují nějaké 

výjimky? 

3. Má vaše město nějaký systém komunitní energie? Pokud je město zapojeno do 

nějakých projektů, prosím krátce je popište. Případně jsou nějaké energetické 

zdroje přímo ve vlastnictví města? 

4. Využívá vaše město pro svůj chod vlastní zdroj energie z obnovitelných 

zdrojů? Pokud se jedná o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je 

popište. 

5. Má vaše město nějaké programy pro podporu zavádění obnovitelných zdrojů 



energie? Případně konkrétně které? Pokud ano, prosím, krátce je popište. 

Správa budov 

1. Má vaše město nějaké podmínky, které by měli nově postavené budovy splňovat 

(např. energetická náročnost, vlastní zdroj energie atd.) nebo má město 

iniciativu pro pinění nějakých nadstandartních podmínek? Případně jaké? 

2. Mají nové budovy ve vašem městě povinnost splňovat nějaké normy ekologické 

architektury, případně které? Případně má město nějaký projekt pro podporu 

ekologické architektury, pokud ano, prosím, krátce jej popište. 

3. Má vaše město nějaký plán pro úpravy na stávajících budovách (např. instalace 

zdrojů obnovitelné energie, digitalizace atd...). Jaké konkrétní kroky v této 

oblasti město podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je 

popište. 

Chytrá demokracie 

1. Má vaše město nějaké aplikace, či aplikaci pomáhající občanům participovat na 

chodu města? Pokud ano, v jakých oblastech se mohou občané zapojit do chodu 

města, pokud ne podniká město nějaké konkrétní kroky pro pokrok v této oblasti, 

případně jaké? Případně má město mobilní aplikaci, či spolupracuje na nějakém 

projektu? Pokud ano, prosím, krátce jej popište. 

2. Mají občané vašeho města možnost rozhodovat v elektronické podobě o správě 

města? Případně v jakých odvětvích a zda město podniká konkrétní kroky v této 

oblasti a jaké? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je 

popište. 

Životní prostředí 

1. Podniká vaše město kroky v rámci ochrany životního prostředí? Případně jaké 

konkrétní kroky město podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, 

krátce je popište. 

2. Provádí vaše město nějaké kroky pro snižování hluku ve městě? Případně jaké 

kroky město podniká? 

3. Využívá vaše město technologie chytrých popelnic? Případně jakou zkušenost s 

touto technologií město má? 

4. Podporuje vaše město recyklaci odpadu, případně jaké konkrétní kroky město v 

této oblasti podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je 

popište. 

5. Podniká vaše město v oblasti oběhového hospodářství nějaké konkrétní kroky, 

případně jaké? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

SMO/234767/23/Vnitř./

S-SMO/214693/23/Vnitř./7 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 18.04.2023 

Poskytnutí informací 

III IIIIIII Ili IIII JIIIIIIhIII IIIIII lilii Illl l lilii 
smoves89192ca8 

Pan 

Magistrát města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 03.04.2023 Vaši žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). V podané žádosti požadujete sdělení následujících 

informací týkajících se statutárního města Ostravy: 

„ Doprava 

1. Má vaše město cyklostezky? Pokud ano, jsou vaše cyklostezky s odděleným provozem od komunikací 

motorové dopravy? Jsou ve vašem městě stezky pro chodce s povoleným vjezdem cyklistů? 

2. Snaží se vaše město podpořit používat přednostně nemotorové dopravní prostředky k dopravě, před těmi 

motorovými, případně jak? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

3. Je ve vašem městě možná obousměrná jízda cyklistů v jednosměrných komunikacích? 

4. Má vaše město veřejně přístupné zmapované cyklostezky? 

5. Funguje ve vašem městě systém, nebo systémy veřejně sdílených kol, nebo jiných nemotorových vozidel 
(zahrnující i elektrický pohon)? Případně jaký? Má případně nějaká omezení (např. omezení parkování na 
specifických místech atd...). Pokud se jedná o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je popište. 

6. Jaké typy hromadné dopravy jsou ve vašem městě přítomny? 

7. Má vaše město v plánu zavedení dalšího druhu hromadné dopravy? 

8. Využívá hromadná doprava ve vašem městě nějaké alternativní zdroje paliv, jako např. vodík nebo plyn? 
Má vaše město případně nějaké konkrétní plány pro jejich zavádění? Pokud ano, prosím, krátce je popište. 

Energetika 

1. Podniká vaše město nějaké kroky v rámci energetické soběstačnosti? Případně jaké konkrétní kroky město 

podniká? Pokud se jedná o zapojení do nějakých projektů, prosím, krátce je popište. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

iia I ~ I II IIIIII I IIIII II 
smoves89192ca8 

iii IIII 

2. Využívá vaše město technologie ke zlepšeni veřejného osvětlení (jako LED osvětlení, senzory pohybu, solární 

panely na městském osvětlení), případně jaké? Má vaše město případně v plánu zavádění takovýchto 

technologií? Pokud zavedlo, jaké má město s těmito technologiemi zkušenosti, případně jestli existují nějaké 

výjimky? 

3. Má vaše město nějaký systém komunitní energie? Pokud je město zapojeno do nějakých projektů, prosím 

krátce je popište. Případně jsou nějaké energetické zdroje přímo ve vlastnictví města? 

4. Využívá vaše město pro svůj chod vlastní zdroj energie z obnovitelných zdrojů? Pokud se jedná o zapojení 

do nějakých projektů, prosím, krátce je popište. 

5. Má vaše město nějaké programy pro podporu zavádění obnovitelných zdrojů energie? Případně konkrétně 

které? Pokud ano, prosím, krátce je popište. 

Správa budov 

1. Má vaše město nějaké podmínky, které by měli nově postavené budovy splňovat (např, energetická 
náročnost, vlastní zdroj energie atd.) nebo má město iniciativu pro pinění nějakých nadstandartních 
podmínek? Případně jaké? 

2. Mají nové budovy ve vašem městě povinnost splňovat nějaké normy ekologické architektury, případně které? 
Případně má město nějaký projekt pro podporu ekologické architektury, pokud ano, prosím, krátce jej popište. 

3. Má vaše město nějaký plán pro úpravy na stávajících budovách (např. instalace zdrojů obnovitelné energie, 
digitalizace atd...). Jaké konkrétní kroky v této oblasti město podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, 
prosím, krátce je popište. 

Chytrá demokracie 

1. Má vaše město nějaké aplikace, či aplikaci pomáhající občanům participovat na chodu města? Pokud ano, 
v jakých oblastech se mohou občané zapojit do chodu města, pokud ne podniká město nějaké konkrétní kroky 
pro pokrok v této oblasti, případně jaké? Případně má město mobilní aplikaci, či spolupracuje na nějakém 

projektu? Pokud ano, prosím, krátce jej popište. 

2. Mají občané vašeho města možnost rozhodovat v elektronické podobě o správě města? Případně v jakých 

odvětvích a zda město podniká konkrétní kroky v této oblasti a jaké? Pokud se jedná o zapojení do projektů, 

prosím, krátce je popište. 

Životní prostředí 

1. Podniká vaše město kroky v rámci ochrany životního prostředí? Případně jaké konkrétní kroky město 

podniká? Pokud se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

2. Provádí vaše město nějaké kroky pro snižování hluku ve městě? Případně jaké kroky město podniká? 

3. Využívá vaše město technologie chytrých popelnic? Případně jakou zkušenost s touto technologií město má? 

4. Podporuje vaše město recyklaci odpadu, případně jaké konkrétní kroky město v této oblasti podniká? Pokud 
se jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/5 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAi/A!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

III IIIIIII IIIIIIII IIIIIIII IIIIIIII lilii ill 111 111 
smoves89192ca8 

S. Podniká vaše město v oblasti oběhového hospodářství nějaké konkrétní kroky, případně jaké? Pokud se 

jedná o zapojení do projektů, prosím, krátce je popište. "; dále jen „žádost". 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 

k výše uvedené žádosti následující informace. 

Doprava: 

bod 1) 
Ano, město Ostrava cyklostezky má, a to i s odděleným provozem. V Ostravě jsou i stezky pro chodce 

s povoleným vjezdem cyklistů. Více, a to nejen o cyklodopravě, můžete nalézt na webové adrese 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/magistrat/odbory-magistratu/odbor-dopravy/oddeleni-silnic-mostu-rozvoj e-a-

organizace-dopravy/informace-o-doprave. 

bod 2) 
Ve všech dopravních projektech města (samozřejmě mimo dálnice a rychlostní komunikace) je preferována 

podpora cyklistické dopravy (cyklopruhy apod). Současně je snaha zlepšovat prostředí pro chodce. Dalším 

prvkem pak je podpora elektromobility. 

bod 3) 
Ano, na vybraných úsecích. 

bod 4) 
Ano, informace naleznete na internetové adrese: https://mapy.ostrava.cz/cyklotrasy/mapa/. 

bod 5) 
Ano, jedná se o projekt Bikesharing. Sdílená kola jsou neelektrická. Dále zde funguje sdílení elektrokoloběžek. 

Parkování kol je pouze na vybraných místech do stojanů, které využívají i společnosti pro elektrokoloběžky. 

Sdílená kola provozuje Nextbike (https://www.nextbikeczech.com/mesto/ostrava/), Uber a Bolt sdílené 

elektrokoloběžky. Omezení: zákaz vjezdu kol s elektromotorem (tedy i elektrokoloběžek) na centrální 

náměstí (Masarykovo náměstí v Moravské Ostravě) a do přilehlých pěších zón. 

bod 6) 
Ve městě je provozována autobusová, trolejbusová, tramvajová a vlaková doprava. 

bod 7) 
V současné době se neuvažuje o zavedení dalšího druhu veřejné dopravy. 

bod 8) 
V městské i příměstské dopravě se využívají autobusy s plynovým pohonem, v městské dopravě se provozují 

elektrobusy. V přípravě je využívání autobusů na vodík. 

Energetika: 

bod 1) 
Ano, jedná se o projektovou přípravu např. instalace fotovoltaických elektráren na objektech statutárního 
města Ostrava. 

bod 2) 
Ano, v Ostravě jsou využívána LED svítidla s vestavnou autonomní regulací na 50% výkon v době od 22:00 

do 5:00 hod. Dále jsou využívány fotobuňky pro optimalizaci doby provozu VO v závislosti na aktuálních 

povětrnostních podmínkách. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

3/5 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w ST ~ ~~.x ~ ~~x,~~P~ 111 

` +•~• 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

III IIIIiIIIIIIIIII JIIIIIIIIIIIIIIIII lilii IIIIIII III 
smoves89192ca8 

bod 3) 
V souladu se stávající legislativou město systém komunitní energie nemůže využít. Město vlastní FVE, FTE, 
kogenerační jednotky, blokové kotelny, tepelná čerpadla. 

bod 4) 
FVE, FTE a tepelná čerpadla v objektech statutárního města Ostrava. 

bod 5) 
SECAP — Akční plán udržitelné energetiky a klimatu, dále programový rámec OPŽP k financování 
implementace OZE prostřednictví integrované teritoriální investice. 

Správa budov: 

bod 1) 
V rámci činnosti odboru územního plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy jsou uplatňovány 
podmínky, které stanoví legislativa platná pro umist'ování a povolování staveb, tedy zákon Č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Územní plán Ostravy, 
památkový zákon a správní řád, případně jejich prováděcí vyhlášky. Všechny uvedené jsou k veřejnému 
nahlédnutí na webových stránkách ministerstev, specializovaných webových stránkách zabývajících se 
legislativou, či webové stránce města Ostravy. 

bod 2) a 3) 
Viz odpověd' k bodu 1. Orgány státní správy nejsou zákonem zmocněny k uplatňování podmínek nad rámec 
platného zákona. 

Chytrá demokracie 

bod 1) 
Město Ostrava zapojuje občany do chodu města a podporuje participaci, a to těmito formami: 

participativní rozpočty, 
- dotační program Tvoříme prostor, 

- proces tvorby Strategického plánu, online pocitové mapy a osobní komunikace s občany na veřejných 
akcích, 

aplikace čistá OVA (www.cistaova.cz). 

bod 2) 
V Ostravě probíhá projednávání záměrů (projektů) města s veřejností. 

Životní prostředí: 

bod 1) 
Veškeré informace k tomuto tématu jsou zveřejněny na internetových stránkách města www.zdravaova.cz. 

bod 2) 
Ano, formou výsadby zeleně podél komunikací. Dopravní podnik Ostrava a.s. průběžně provádí rekonstrukce 
tramvajových tratí — pevná jízdní dráha, která je méně hlučná, a u otevřených kolejišt' se realizuje ozelenění 
tratí — pokrytí tratí vegetativním porostem (rozchodníky, tráva), což je opatření, které rovněž výrazně snižuje 
hlučnost. 

bod 3) 
Ne. 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

4/5 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 111 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

III hu~ IIII IIII IIIIhIIhIIIhIIIH lilii III III III 
smoves89192ca8 

bod 4) 
Ano, provozováním třídící linky ve svozové společnosti a výroby paliva pro cementárny. 

bod 5) 
Ano, provozováním REUS centra svozovou firmou. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz číslo účtu 27-1649297309/0800 

5/5 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w 




